



Festivālā LAMPA aicinām iesaistīties kopīgā “prāta vētrā” par Latviju pēc 25 gadiem!

Publicēts: 30.06.2017.

[Jaunumi](#)

Festivāls LAMPA ir iedvesmojoša un aizraujoša platforma visiem, kam ir, ko teikt, visiem, kas vēlas uzzināt un sarunāties par Latviju, Eiropai un pasaulei būtiskiem jautājumiem.

Aicinot festivāla LAMPA apmeklētājus paust viedokli, kā izveidot modernu Latvijas ekonomiku, Ekonomikas ministrija organizē vairākas sarunas festivāla ietvaros:

1. [“Prāta vētra” par Latviju pēc 25 gadiem](#), piektdien, 30. jūnijā, plkst.20.00;
2. [Stāstus par videi draudzīgu iepakojumu](#) kopā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru, BEE IN un SIA “Biokompozītmateriālu institūts” stāstīsīm piektdien, 30. jūnijā, plkst.20.00;
3. [Diskusiju “Viedā pilsēta”](#) organizēsīm kopā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru, SIA “VIZULO” un SIA “Citintelly” piektdien, 30. jūnijā, plkst.22.00;
4. [Sociālo eksperimentu “Maināmie lomām!”](#) par iniciatīvas “Konsultē vispirms” ieviešanu veiksīm sestdien, 1. jūlijā, plkst.12.00.

Tāpat ministrijas darbinieki iesaistīsies vairākās sarunās. Ekonomikas ministra padomnieks Kaspars Bērziņš piektdien, 30. jūnijā, plkst.12.30 piedalīsies TechHub Riga organizētajā diskusijā [“Kam ir jāmainās, lai valstī rastos arvien vairāk inovatīvu IT jaunuzņēmumu?”](#). Savukārt Ekonomikas ministrijas Atjaunojamo energoresursu un energoefektivitātes departamenta direktors Dzintars Kauliņš piedalīsies SIA “Enefit” organizētajā diskusijā [“Energoefektivitāte kā investīcija – reāls ieguvums vai modes lieta?”](#), kas notiks sestdien, 1. jūlijā, pl.14.00.

Aicinām festivāla LAMPA apmeklētājus iesaistīties diskusijās un paust savu redzējumu, kā veidot Latviju par spēcīgu un modernu ekonomiku, kādā mēs ikviens vēlamies dzīvot!

[Papildu informācija par pasākumiem](#)

Diskusija “Prāta vētrā” par Latviju pēc 25 gadiem.

Piektdien, 30. jūnijā, plkst.20.00, Apgaismo skatuve.

Aicinot ikvienu festivāla apmeklētāju iesaistīties ["Prāta vētrā" par Latviju pēc 25 gadiem](#), kā galveno pasākumu Ekonomikas ministrija organizē diskusiju par to, kādā Latvijā vēlamies dzīvot pēc 25 gadiem, kā sekmēt modernas ekonomikas izaugsmi Latvijā?

Mūsdienu ekonomikā galvenā valūta ir idejas, talanti un inovācijas. Diskusijā vēlamies apzināt sabiedrības viedokli, kas ir mūsu viedās un ambiciozās idejas, kā tās radīsim un atbalstīsim, lai Latvija veidotos par modernu ekonomiku?



Ministru prezidenta biedrs, ekonomikas ministrs Arvils Ašeradens, kas par sava darba prioritāti izvirzījis modernas ekonomikas izveidošanu Latvijā, līdz ar festivāla apmeklētājiem "Prāta vētrā par Latviju pēc 25 gadiem" aicinājis iesaistīties:

Danu Narvaišu, sociālo uzņēmēju, Cēsu Jaunās sākumskolas direktori, programmas "Iespējamā misija" absolventi, kura 2015. gadā atzīta par vienu no 50 labākajiem skolotājiem pasaulē starptautiskajā konkursā Global Teacher Prize;

Annu Andersoni, vienu no kustības Riga TechGirls līdzradītājām, kurai ir pieredze divu tehnoloģijas un dizaina startup berta.me un front.com veidošanā, vienu no koprades telpas The Mill līdzdibinātājām un komūnas TechHub Riga aktīvistēm;

Jāni Bergu, uzņēmēju, SAF Tehnika Ziemeļamerikas biroja vadītāju, kura ikdienu nav iedomājama bez inovācijas - gan jaunradītajos produktos, gan sevī;

Āri Žīguru, inženierzinātņu doktoru, AS "Latvenergo" valdes priekšsēdētāju, enerģētikas nozares ekspertu ar vairāk nekā 20 gadu ilgu pieredzi, ieviešot inovatīvus risinājumus siltumenerģētikā un elektroenerģētikā;

Gundaru Skudriņu, uzņēmēju un Vides risinājumu institūta dibinātāju, kas izveidojis lielāko lidojošo laboratoriju Eiropā;

Vladislavu Nastavševu, teātra režisoru, kas vairākkārt triumfējis "Spēlmaņu naktī".

"Prāta vētru" vadīs Mārtiņš Vaivars, "Quo Tu domā?" līdzdibinātājs un valdes priekšsēdētājs, dibinātājs un izpilddirektors uzņēmumam "Toneboard".

Stāsti par videi draudzīgu iepakojumu.

Piektdien, 30. jūnijā, plkst.20.00, Finanšu ministrijas EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu telts "Iespēju karuselis".

[Stāstus par videi draudzīgu iepakojumu](#) stāstīsim kopā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru, BEE IN un SIA "Biokompozītmateriālu institūts".

BEE IN ir dabīga alternatīva ēdiena uzglabāšanai, elpojošs un dabīgs produkts, kas sastāv no bišu vaska un kokvilnas auduma. Saskaroties ar roku siltumu, produkts paliek elastīgs un viegli veidojams vēlamajā formā – tajā var ietīt sieru, maizi, dārzeņus, augļus, garšaugus vai pārklāt pāri bļodai ar salātiem.

SIA "Biokompozītmateriālu institūts" darbības galvenais mērķis ir jaunu un videi draudzīgu biopolimēra materiālu un to izstrādājumu radīšana, izgatavošana un izplatīšana. Uzņēmuma vīzija ir kļūt par vadošo biopolimēra materiāla un tā izgatavoto produktu ražotāju Baltijā.

Diskusija "Viedā pilsēta".

Piektdien, 30. jūnijā, plkst.22.00, Finanšu ministrijas EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu telts "Iespēju karuselis".

Lampām un lampiņām bagātāko sarunu festivālā - [diskusiju "Viedā pilsēta"](#) organizējam kopā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru, SIA "VIZULO" un SIA "Citintelly". Izmantojot savus viedtālrunus, ikvienam festivāla apmeklētājam būs iespēja iesaistīties aptaujā par LED apgaismojumu un viedo pilsētu. Diskutēsīm, vai tā ir modes lieta vai gudra investīcija? Noskaidrosim, kā attīstās apgaismojuma nozare un ko tā piedāvās nākotnē.

SIA "VIZULO" ir 2012. gadā dibināts latviešu uzņēmums, kas nodarbojas ar industriālo LED gaismekļu ražošanu. Uzņēmums eksportējis gaismekļus uz teju 30 valstīm visā pasaulē. SIA Citintelly izstrādā un piedāvā pasaules tirgū konkurētspējīgu āra apgaismojuma kontroles un vadības sistēmu, kas plašāk pazīstama kā "Smart City". Tā sniedz iespēju kontrolēt un izplānot apgaismošanas laikus un jaudu, vadoties pēc tam paredzētā budžeta, nodrošina informāciju par katru sistēmā iekļauto gaismekli, lai novērtētu bojājumu, ja tas ir nepieciešams, kā arī sniedz dabas resursu ietaupījumu uz patērētās elektroenerģijas rēķina.

Iniciatīvas "Konsultē vispirms" sociālais eksperiments "Maināmie lomām!".

Sestdien, 1. jūlijā, plkst.12.00, Valsts kancelejas telts.

Modernas ekonomikas sastāvdaļa ir lietpratīga valsts pārvalde, kas ir konstruktīvs un uz klientu vērstas sadarbības partneris uzņēmējiem. Tāpēc Ekonomikas ministrija uzsākusi iniciatīvas "Konsultē vispirms" ieviešanu uzraugošo institūcijā ikdienā.

Uzņēmējus un uzraugošo valsts institūciju pārstāvjus festivāla laikā aicinām iesaistīties [sociālajā eksperimentā "Maināmie lomām!"](#).

Aina mainās atkarībā no skatu punkta. "Iekāpšana" otra ādā - situācijā, iespējās un ierobežojumos, ir daudzkrāsains iekšējs piedzīvojums. Tas ne tikai maina mūsos dziļi iesakņotos priekšstatus vienam par otru, bet arī pārlicību par to, kādai jābūt otra situācijas dalībnieka rīcībai, lai tā būtu "pareiza". Tā ir iespēja gūt jaunas zināšanas un galvenais - prasmes, kā novadīt emocionāli saspīlētas situācijas, lai rezultāts ir jēgpilns un priecē abas tajā iesaistītās puses.

Sociālo eksperimentu vadīs sociālās un saskarsmes psiholoģijas pētniece un pasniedzēja Veronika Leja. Vienlaikus abu festivāla norises dienu laikā kopā veidosim vārdu mākonī par tēmu: "Konsultē vispirms" - lietpratīga valsts pārvaldes un uzņēmēju sadarbība".

Vienlaikus abās festivāla dienās, iesaistot festivāla apmeklētājus, veidosim vārdu mākonī par tēmu: "Konsultē vispirms" - lietpratīga valsts pārvaldes un uzņēmēju sadarbība".

TechHub Riga diskusija "Kam ir jāmainās, lai valstī rastos arvien vairāk inovatīvu IT jaunuzņēmumu?"

Piektdien, 30. jūnijā, plkst.20.00, Apgaismo skatuve.

Ekonomikas ministra padomnieks Kaspars Bērziņš piedalīsies TechHub Riga organizētajā diskusijā "[Kam ir jāmainās, lai valstī rastos arvien vairāk inovatīvu IT jaunuzņēmumu?](#)".

Tehnoloģijas un attīstība ir Latvijas nākotnes izaugsmes pamatā. Jau šobrīd lepnumu rada mūsu uzņēmēji un ideju radītāji, kuri piesaistījuši pasaules uzmanību ar unikālām inovācijām. AirDog, Infogr.am, Mikrotik, Edurio ir tikai daži piemēri, kas iedvesmo jauniešus, liek mums visiem lepoties ar piederību Latvijai. Diskusijā plānots pārrunāt jautājumus, kā sekmēt modernas ekonomikas izveidošanos Latvijā? Kā zināms, TechHub Riga ir jauno tehnoloģiju koprades telpa, kas dibināta ar mērķi radīt vidi, kas palīdz produktus attīstošiem jaunuzņēmumiem augt straujāk un sasniegt veiksmīgākus rezultātus.

SIA "Enefit" diskusija "Energoefektivitāte kā investīcija – reāls ieguvums vai modes lieta?"

Sestdien, 1. jūlijā, plkst.14.00, Uzzibsnī skatuve.

Dzintars Kauliņš, Ekonomikas ministrijas Atjaunojamo energoresursu un energoefektivitātes departamenta direktors, piedalīsies SIA "Enefit" organizētajā diskusijā "[Energoefektivitāte kā investīcija – reāls ieguvums vai modes lieta?](#)".

Energoefektivitāte ir investīcija nākotnē un tāpat kā jebkuru ieguldījumu, to ir jāspēj izvērtēt, nosakot, kur un kā efektīvāk ieguldīt savus resursus. Ekspertu diskusijā plānots apskatīsim vairākas energoefektivitātes dimensijas un galvenos jautājumus, kas ļauj atrast labāko balansu starp ieguldījumu un atdevi no tā.

Evita Urpena

Ekonomikas ministrijas

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Tālrunis 67013193

E-pasts Evita.Urpena@em.gov.lv; prese@em.gov.lv

Web www.em.gov.lv

Seko mums Twitter [@EM_gov_lv](https://twitter.com/EM_gov_lv)

Youtube <http://www.youtube.com/ekonomikasministrija>

Facebook <http://www.facebook.com/atbalstsuznemejiem>

<https://www.em.gov.lv/lv/jaunums/festivala-lampa-aicinam-iesaistities-kopiga-prata-vetra-par-latviju-pec-25-gadiem>